



Referat af møde i Opgaveudvalg New European Bauhaus

Mødetidspunkt 11-01-2024 17:00
Mødeafholdelse Udvalgsværelse 1

Protokollen blev læst og
mødet hævet kl.: **20:00**

Tilstede: Bjørn Sjøberg, Henrik Vejre, Jacob Vimpel, Katrine Østergaard Bang, Mathilde Schou, Mette Skjold, Morten Weeke Borup, Nadya Dar, Marianne Brodersen, Helene Brochmann, Frederik Dehlholm, Jesper Marcus, Morten Løkkegaard, Michael Holst, Marie Louise Madsen, Laura Angelo Kruse, Stine Hvid

Fraværende:

Indholdsfortegnelse

Opgaveudvalg New European Bauhaus

11-01-2024 17:00

1 (Åben) Dagsorden 6. møde i opgaveudvalget New European Bauhaus i Gentofte den 11. januar 2024	3
--	----------

1 (Åben) Dagsorden 6. møde i opgaveudvalget New European Bauhaus i Gentofte den 11. januar 2024

Sags ID: EMN-2024-00135

Resumé

Opgaveudvalget New European Bauhaus i Gentofte afholder 6. møde og skal drøfte og udarbejde principper jf. udvalgets opgave.

Baggrund

Kommunalbestyrelsen nedsatte den 30. maj 2023 opgaveudvalget New European Bauhaus i Gentofte.

Opgaveudvalget skal udforske, hvordan Gentofte Kommune sammen med borgere, virksomheder, uddannelsesinstitutioner og foreninger kan gøre Bauhaus-visionen konkret.

Perspektiverne i New European Bauhaus skal omsættes til konkrete principper, som fremover kan tjene som pejlemærker for den fysiske udvikling i kommunen. Opgaveudvalget skal endvidere forholde sig til, hvordan principperne eventuelt kan inspirere politiske processer og borgerinddragelsesaktiviteter.

Udvalgets opgavefelt er først og fremmest kommunens fysiske planlægning bredt forstået (klimaplan, kommune- og lokalplaner, trafikplaner mv.) samt projekter, som forandrer kommunens fysik. I forbindelse med opgaveudvalgets afrapportering til Kommunalbestyrelsen kan det perspektiveres, om de indhentede erfaringer og afdækkede potentialer eventuelt kan inspirere på andre politikområder.

Dagsorden for mødet:

- Velkommen til 6. møde og dagens program
- Ekstraktet af fælles drøftelser fra foregående møder ved Michael Holst
- Fortælling om møde i arbejdsgrupper ved Bjørn Sjøberg og Morten W. Borup, herunder hvad der skete på mødet, hvad arbejdsgrupperne kom frem til og spørgsmål
- Første bud på principper på baggrund af drøftelser i arbejdsgrupperne og møder i opgaveudvalget
- Pause og egen refleksion på udkast til principper
- Kvalificering og udvælgelse i plenum af principper, anbefalinger og konkrete eksempler
- Tak for i dag og kort om næste møde

Indstilling

Forvaltningen indstiller:

1. At opgaveudvalget drøfter forvaltningens første bud på principper på baggrund af drøftelser i arbejdsgrupperne og møder i opgaveudvalget

2. At opgaveudvalget udvælger principper og kvalificerer første udkast til opgaveudvalgets anbefalinger.

Tidligere beslutninger:

.

Beslutninger:

Ad 1:

Opgaveudvalget drøftede det første bud på principper, som bygger på opgaveudvalgets tidligere drøftelser og arbejdsgruppernes arbejde. Det består af en inddeling af et hovedprincip, som overordnet slår fast, at der kun er tale om New European Bauhaus, når alle tre delområder i New European Bauhaus er repræsenteret. Herunder ligger nogle delprincipper og nogle parametre, som kan bruges til at vurdere om og i hvilken grad, der er tale om New European Bauhaus i et givent projekt eller initiativ. Endelig understøttes delprincipper og parametre af nogle konkrete eksempler på projekter og initiativer.

Udvalget besluttede i enighed at gå videre med det første bud på principper, herunder den struktur, som ligger i udkastet.

Ad 2:

Med fokus på tilføjelser og ændringer i det første bud på principper påbegyndte opgaveudvalget arbejdet med at kvalificere hovedprincippet, delprincipperne og parametrene. Opgaveudvalget gav herefter mandat til, at en skrivegruppe sammen med forvaltningen kunne udarbejde et nyt udkast, som kan foreligges opgaveudvalget på næste møde. Det blev aftalt, at de, som var interesseret i at deltage i skrivegruppen, kunne give en tilbagemelding til tovholderen, hvorefter der ville blive indkaldt til fælles skrivemøde.

Bilag